
19188-
201 

En el afio 
del centenario 
de la Reforma 
Universitaria 

SANTA FE, 

VISTO que en el ámbito de esta Facultad son numerosos los concursos para 
cubrir cargos de distintas dependencias del Agrupamiento Administrativo; 

CONSIDERANDO: 

Que los aspirantes para dichos concursos en general , cuentan con una 
importante cantidad de antecedentes, como así también con conocimientos del 
Temario General , pero no así con conocimientos prácticos referidos a los Temarios 
Específicos; 

Que en varias ocasiones, interesados en participar y adquirir conocimientos 
hacen consultas a los Jefes de las distintas Áreas; y 

Que es más ordenado y equitativo ofrecer Jornadas de Capacitación para 
todos los aspirantes; 

POR TODO ELLO, 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dejar establecido que se dictarán Jornadas de Capacitación de 
acuerdo a lo expresado en los considerandos precedentes. 

ARTÍCULO 2°.- Las Jornadas referidas en el Artículo precedente, tendrán una carga 
horaria de 26 horas reloj y al final izar las mismas se extenderán las certificaciones 
correspondientes. 

ARTÍCULO 3°.- Los objetivos y cronograma son los que, como Anexo Único, forman 
parte de la presente. 

ARTÍCULO 4°.- Inscríbase, comuníquese, dése difusión y archívese. 

RESOLUCIÓN W 1 04 

cb 
.<' ¿/_d_/1 

STEL A M. PSENDA 
SECRETARIA ADMINISTRAlWA 

FacJit~~cie~n1'tj~ iería Química 

ADRIAN L. BONIVARDI 
DECANO 

F.I.Q. - U.N.L. 

Santiago del Estero 2829 

S3000AOM Santa Fe, Argentina 

+54 (342) 4571164/65 

fiq@q.unl.edu.ar 



19188-
201 

En el año 
del centenario 
de la Reforma 
Universitaria 

ANEXO ÚNICO- Resolución n° 104/18 

JORNADAS DE CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVA- FIQ-UNL 

Objetivos: 

• Que los agentes no docentes de la Jurisdicción de la Facultad de Ingeniería 

Química tengan oportunidad de conocer en forma práctica lo que en cada de

pendencia administrativa, se realiza como tareas sustantivas. 

• Que los aspirantes a los cargos vacantes adquieran conocimientos básicos so

bre procedimientos administrativos relacionados a las distintas áreas. 

• Que las personas adquieran conocimientos y capacidades que les permitan 

desenvolverse con mayor eficiencia en los cargos que ocupen. 

Inscripción: Oficialía Mayor (FIQ-UNL) 

Cronograma: 

Las actividades se organizarán en dos clases semanales por área, de dos horas por 

jornada (de 12 a 14 horas), que consistirán en una exposición teórica y entrega de 

trabajo práctico para su posterior defensa. Todo ello, de acuerdo al siguiente 

cronograma: 

Dirección: Stella Maris PSENDA 

09/04/2018 - Departamento Bedelía - Emiliano BASTÍA 

12/04/2018 - Departamento Coordinación - Juan MARTELLO 

16/04/2018 - División Consejo Directivo - Juan MARTELLO 

19/04/2018- División Despacho General- Cecilia BONGIOVANNI 

23/04/2018- Departamento Mesa de Entradas- Alejandra CÁNEPA 

26/04/2018 - Departamento Alumnado - Silvia Di GREGORIO 

Facultad de Ingeniería Química Santiago del Estero 2829 

S3000AOM Santa Fe, Argentina 

+54 (342} 4571164/65 

fiq@q.unl.edu.ar 



19188-
201 

En el año 
del centenario 
de la Reforma 
Universitaria 

30/04/2018- División Posgrado- Adriana MAGNI 

03/05/2018- División Concursos- Cecil ia BONGIOVANNI 

07/05/2018- Departamento Personal - María Elba DUARTE SANCHEZ 

10/05/2018 - Defensa de Trabajos Prácticos 

14/05/2018 - Defensa de Trabajos Prácticos 

17/05/2018- Defensa de Trabajos Prácticos 

21/05/2018- Defensa de Trabajos Prácticos 

Facultad de Ingeniería Química 

ADRIAN l. BONIVARDI 
DECANo 

F. I. Q. - U.N.L. 

Santiago del Estero 2829 

S3000AOM Santa Fe, Argentina 

+54 (342) 4571164/65 

fiq@q.unl.edu.ar 


